
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 17 a 19 de MAIO de 2025

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2025 REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 004/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

Objeto: Pregão eletrônico com Registo de 
preços para futura e eventual Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo, produtos de higiene e 
limpeza e produtos do gênero alimentício para 
uso na manutenção da Autarquia SAAE – 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas 
do Rio Verde/MT.
Data: 09 de maio de 2025 – Sistema BLL
Empresas Vencedoras: CYAN PAPELARIA E 
MAT. DE INF. LTDA com os itens  001, 013, 061, 
090 e 097 no valor total de R$ 19.608,54 
(dezenove mil quatrocentos seiscentos e oito 
reais e cinquenta e quatro centavos); 
SUPERMERCADOS PRIMAVERA LTDA com 
os itens 002, 003, 005, 007, 008, 009, 010, 011, 
012, 014, 016, 018, 020, 023, 024, 027, 028, 029, 
032, 033, 034, 038, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 
047, 052, 053, 054, 055, 056, 060, 063, 065, 066, 
067, 070, 071, 072, 073, 075, 077, 078, 080, 081, 
082, 083, 087, 088, 091, 099, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 110, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 141, 143, 
144 e 145 no valor total de R$ 348.057,79 
(trezentos e quarenta e oito mil cinquenta e sete 
reais e setenta centavos); SSG SOLUÇÕES 
LTDA com os itens 004, 015, 022, 025, 030, 035, 
036, 037, 048, 049, 050, 051, 068, 076, 084, 085, 
092, 093, 094, 095, 098, 100, 101, 108, 111, 126, 
127, 130, 131, 133, 136, 137,138, 140, 146, 147 
e 148 no valor total de R$ 13.947,85 (treze mil 
novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e 
cinco centavos); ARENA CLEAN PRODUTOS 
PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA com os itens 017, 
021, 031, 057, 058, 074, 096 e 139 no valor total 
de R$ 4.125,41 (quatro mil cento e vinte e cinco 
reais e quarenta e um centavo ); 
COOPERATIVA LUVERDENSE DE 
AGRICULTORES FAMILIARES com os itens 
062 e 69 no valor total de R$ 9.320,00 (nove mil 
trezentos e vinte reais); TECNOKAP 
SOLUCOES LTDA com o item 064 no valor total 
de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro 
reais); YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES – LTDA com o item 086 no 
valor total de R$ 4.765,53 (quatro mil setecentos 
e sessenta e cinco reais e cinquenta e três 
centavos); JOSÉ DE CASTRO GOMES FILHO 
com o item 135 no valor total de R$ 945,00 
(novecentos e quarena e cinco reais); Restaram 
“FRACASSADOS” os itens 006, 019, 026, 039, 
040, 059, 079, 089, 109, 114, 132, 134 e 142 e 
“DESERTO” os itens 149, 150 e 151.

Lucas do Rio Verde-MT, 16 de maio de 2025.
Jéssica Regina Wohlemberg

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2025

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 028/2025; 
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 
16/05/2025, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
029/2025 cujo objeto é a locação de veículos sem motorista e 
sem combustível, quilometragem livre, com a finalidade de 
atender as demandas do departamento municipal de água e 
esgoto pelo período de 12 meses, conforme condições e 
exigências contidas no termo de referência, para a Prefeitura de 
Água Boa – MT, a licitação foi declarada DESERTA pela 
ausência de interessados.
Água Boa-MT, 16 de maio de 2025.

Marcos da Silva
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2025
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através da sua Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria nº. 
028/2025, comunica que houve a RETIFICAÇÃO, no Edital e 
seus anexos, conforme segue: ALTERA-SE o Anexo I do Edital 
– Termo de Referência: item 244. Em atendimento ao Art. 55, § 
1º da Lei 14.133/2021, comunica que haverá alteração da data 
de abertura, conforme segue: OBJETO: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de medicamentos para a 
Prefeitura de Água Boa-MT. Data: 30/05/2025. Horário de 
Brasília: 08h30min. (Horário de Brasília – DF). Endereço 
Eletrônico: https://www.licitaaguaboa.com.br/. Modo de 
Disputa: Aberto. As demais cláusulas do edital permanecem 
inalteradas. O edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, 
no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min, do Portal www.licitaaguaboa.com.br e também 
através do site www.aguaboa.mt.gov.br e pelo e-mail: 
pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa - MT, 16 de maio de 2025.

Ivania Cezira Volpi
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2025
REGISTRO DE PREÇO - MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro 
de Preço para a Contratação de empresa Especializada de 
Consultoria na Área Pública de Saúde para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT. 
Realização: 05 de Junho de 2025 às 09h00min horário de 
Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. 
Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no portal  
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou 
gov.br/compras.
Prefeitura de Cáceres-MT, 16 de Maio de 2025.

Wilton Bento Pimenta
Pregoeiro Oficial - Portaria nº 251/2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2025
RATIFICAÇÃO

O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro o torna 
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada 
pela Secretaria e o parecer jurídico emitido pela Assessoria 
Jurídica, no processo de Inexigibilidade de Licitação para 
Contratação por Inexigibilidade de licitação de empresa de 
notória especialização para realização de Capacitação de 
Desenvolvimento Humano, Inteligência Emocional e 
Fortalecimento de Competências Comportamentais para 
servidores públicos da Prefeitura de Lucas do Rio Verde/MT, 
diretamente com a empresa INSTITUTO VOCÊ NORTÃO 
TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA – 
CNPJ n°: 27.288.788/0001-30, Valor: R$  76.824,00 (setenta e 
seis mil e oitocentos e vinte e quatro reais), em conformidade 
com as disposições legais, onde formulou-se expediente de 
Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas disposições do ART. 
74, III C/C ART. 6º, XVIII DA LEI Nº. 14.133/21, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde – MT, 16 de Maio de 2025.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 002/2025
A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 26/2025 
na modalidade Concorrência Pública Eletrônica 002/2025, cujo 
o b j e t o  é  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A PA R A 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA 
B O M  J A R D I M ,  D I S T R I TO  D E  N O B R E S / M T,  E M 
ATENDIMENTO AO NOVO PAC. RECURSO FEDERAL, 
PROPOSTA N° 13890.8910001/24-001, nos termos da Lei 
Federal de Licitação 14.133/21, em favor da empresa BRUNO 
BORGES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 33.559.602/0001-32, 
com o valor global de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos 
mil reais). ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 15/05/2025 o 
presente certame, para que produza os devidos efeitos legais e 
jurídicos.
Nobres/MT, 15 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 004/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 33/2025 
na modalidade Concorrência Pública Eletrônica 004/2025, cujo 
o b j e t o  é  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A PA R A 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO 
BAIRRO JARDIM CAROLINA EM NOBRES/MT, EM 
ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR NÚMERO 
39750001, nos termos da Lei Federal de Licitação 14.133/21, 
em favor da empresa PREMIER CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 35.096.451/0001-59, com o valor global de 
R$ 1.075.000,00 (um milhão e setenta e cinco mil reais). 
ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 15/05/2025 o presente 
certame, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 15 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE RESULTADO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 22/2025

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito 
Municipal Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados para amplo 
conhecimento a Homologação da Licitação Processo 57/2025 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP 22/2025, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
BRINDES PERSONALIZADOS PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, em favor das 
empresas  ADIPRIME UNIFORMES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
36.474.426/0001-24, com o valor global de R$ 5.700,00 (cinco 
mil e setecentos reais); GALAXY BRINDES E SERVICOS LTDA 
inscrita no CNPJ nº 26.824.426/0001-53, com o valor global de 
R$ 79.175,00 (setenta e nove mil e cento e setenta e cinco 
reais); GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E 
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
03.449.844/0001-02, com o valor global de R$ 456,00 
(quatrocentos e cinquenta e seis reais); LOJA LOU ART LTDA 
inscrita no CNPJ nº 31.918.539/0001-58, com o valor global de 
R$ 26.334,00 (vinte e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais); 
MEDINA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ nº 
20.711.290/0001-99, com o valor global de R$ 2.715,00 (dois 
mil, setecentos e quinze reais); OLMI INFORMATICA LTDA 
inscrita no CNPJ nº 00.789.321/0001-17, com o valor global de 
R$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais) e MARCELO 
SIMONI VELHA GRAFICA LTDA inscrita no CNPJ nº 
04.664.811/0001-48, com o valor global de R$ 3.200,00 (três mil 
e duzentos reais)  ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 
16/05/2025 o presente certame, para que produza os devidos 
efeitos legais e jurídicos.
Nobres/MT, 16 de maio de 2025.

Jose Domingos Fraga Filho
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE RESULTADO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - 
MT, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação 
Direta: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2025. 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°026/2025, TENDO 
COMO OBJETO: “CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
URBANA DO NÚCLEO URBANOS CONSOLIDADOS – “VILA 
SÃO SEBASTIÃO” SITUADO NO INTERIOR DA GLEBA SÃO 
FÉLIX DO ARAGUAIA E P.A CHAPADINHA COM A ÁREA 
20,5113 HA, PARA A MODALIDADE REURB DO NÚCLEO 
URBANO CONSOLIDADOS, COM A FINALIDADE DE 
PROMOVER A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA NA 
VILA SÃO SEBASTIÃO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO 
ARAGUAIA – MT. EMPRESA: TOPLAN – TOPOGRAFIA E 
ENGENHARIA LTDA; inscrita no CNPJ nº 37.428.448/0001-10; 
com sede a Avenida Padre João Bosco, nº 590, Centro, Cep: 
78.675-000, Ribeirão Cascalheira - MT.  Tel.: (66) 3489-1290 ou 
(66) 99967-5681, e-mail: toplangeo@gmail.com, representado 
pela Sra. SYONNARA VILELA SANTOS. RG nº 212.54133 
SSP/MT E CPF nº033.643.891-52; e representado ainda pelo 
Sócio Diretor Sr. JOSEMAR PEREIRA DOS SANTOS portador 
do RG nº 369.130 SSP/MT e inscrito no CPF sob o nº 
317.897.571-34; VALOR GLOBAL R$ 74.542,00 (setenta e 
quatro mil e quinhentos e quarenta e dois reais) PRAZO DE 
VIGENCIA: 180(Cento e Oitenta) dias; referente ao 
fornecimento do objeto desta Dispensa de Licitação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133 de 1º de abril de 
2021, em seu ART. 75, INCISO I e Decreto Municipal 50/2023.
São Félix do Araguaia – MT em 16 de maio de 2025.

Ialene Rodrigues de Sousa
Agente de Contratação - Portaria nº 116/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 078/2025

DISPENSA N° 026/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - 
MT,  no uso de suas a t r ibu ições,  torna públ ica a 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DO NÚCLEO 
URBANOS CONSOLIDADOS – “VILA SÃO SEBASTIÃO” 
SITUADO NO INTERIOR DA GLEBA SÃO FÉLIX DO 
ARAGUAIA E P.A CHAPADINHA COM A ÁREA 20,5113 HA, 
PARA A MODALIDADE REURB DO NÚCLEO URBANO 
CONSOLIDADOS, COM A FINALIDADE DE PROMOVER A 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA NA VILA SÃO 
SEBASTIÃO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT. 
VENCEDORA:  EMPRESA: TOPLAN – TOPOGRAFIA E 
ENGENHARIA LTDA; inscrita no CNPJ nº 37.428.448/0001-10; 
com sede a Avenida Padre João Bosco, nº 590, Centro, Cep: 
78.675-000, Ribeirão Cascalheira - MT.  Tel.: (66) 3489-1290 ou 
(66) 99967-5681, e-mail: toplangeo@gmail.com, representado 
pelo Sócio Diretor Sr. JOSEMAR PEREIRA DOS SANTOS 
portador do RG nº 369.130 SSP/MT e inscrito no CPF sob o nº 
317.897.571-34; VALOR GLOBAL R$ 74.542,00 (setenta e 
quatro mil e quinhentos e quarenta e dois reais) PRAZO DE 
VIGENCIA: 180(Cento e Oitenta) dias; FUNDAMENTO LEGAL: 
Artigo 75 inciso I, da Lei Federal Nº 14.133/21.
São Félix do Araguaia - MT, em 16 de maio de 2025.

Acácio Alves Souza
Prefeito Municipal - São Félix do Araguaia-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 32/2025

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2025/03132
OBJETO: Contratação de engenharia para a execução da obra 
de implantação e pavimentação na rodovia MT-100, trecho: 
Entr. MT-322 (B) (N.S.Antônio) – Divisa de Novo Santo 
Antônio/São Félix do Araguaia, extensão: 34,83km, localizado 
no município de Novo Santo Antônio/MT. Lote: ÚNICO. O Edital 
será disponibilizado no dia 19/05/2025, a partir das 14h00 
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega e envio dos documentos de habilitação e das propostas 
no SIAG: de 19/05/2025 a 05/06/2025 período integral, e, no dia 
06/06/2025 até as 8h30min (horário de Cuiabá/MT). 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06/06/2025 às 9h00min (horário 
de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: 
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 16 de maio de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 20/2025
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2025/02074

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução da construção pontes em concreto armado pré-
moldado e protendido da ponte sobre o Ribeirão São Marcos 
(PT00022) e ponte sobre o Ribeirão São Marquinhos 
(PT00039), na rodovia MT-431, dimensionada em 30,00m e 
largura de 8,80m (cada ponte), localizadas no município de Vila 
Rica/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, por meio da Comissão de Contratação constituída 
pela Portaria n.094/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna 
público o resultado do julgamento da fase de análise da 
proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, 
a Comissão declara vencedora a empresa Rivoli Construtora 
Ltda. CNPJ: 02.499.237/0001-94, classificada em 2° lugar na 
etapa de lances, com valor de R$ 5.723.784,00 (Cinco milhões, 
setecentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e quatro 
reais), resultando em 8,99% de desconto. A ata da sessão da 
licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal 
d e  a q u i s i ç õ e s  M T:  w w w. s e p l a g . m t . g o v. b r  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá, 16 de maio de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2025/02074

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução da construção pontes em concreto armado pré-
moldado e protendido da ponte sobre o Ribeirão São Marcos 
(PT00022) e ponte sobre o Ribeirão São Marquinhos 
(PT00039), na rodovia MT-431, dimensionada em 30,00m e 
largura de 8,80m (cada ponte), localizadas no município de Vila 
Rica/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – 
SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados a 
seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos 
do instrumento convocatório, HOMOLOGO a Concorrência 
Pública Eletrônica n. 020/2025, sob o critério de julgamento 
Menor Preço, sob o Regime de Execução por Preço Unitário, e 
ADJUDICO  à empresa Rivoli Construtora Ltda. CNPJ: 
02.499.237/0001-94, classificada em 2° lugar na etapa de 
lances, com valor de R$ 5.723.784,00 (Cinco milhões, 
setecentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e quatro 
reais), resultando em 8,99% de desconto.” Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e 
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 16 de maio de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 31/2025

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/09281
OBJETO: Contratação de engenharia para a execução da 
construção da Ponte de Concreto sobre o Córrego Sangradouro 
(PT01487), na rodovia MT-160, trecho: Div. Poconé/Cáceres – 
Div. Cáceres/Nossa Senhora do Livramento, com extensão de 
59,60m e largura de 8,80m, localizada no município de 
Cáceres/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 
19/05/2025, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço 
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e 
o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio dos 
documentos de habilitação e das propostas no SIAG: de 
19/05/2025 a 01/06/2025 período integral, e, no dia 02/06/2025 
até as 8h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 02/06/2025 às 9h00min (horário de Cuiabá/MT), 
a t r a v é s  d o  s i t e  h t t p : / / s e p l a g . m t . g o v. b r /  -  l i n k : 
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 16 de maio de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025/REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 019/2025
Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal n°. 14.133/2021 e suas alterações, a Prefeita 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo 
a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em consideração a abertura 
e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido todos os requisitos e princípios 
estabelecidas em Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja a 
modalidade é o Registro de Preços  . Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE 
PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA/MT, e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. Empresa: SÓ BUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA ONIBUS E 
CAMINHÃO LTDA, inscrita CNPJ: N°.15.593.959/0001-55 vencedora dos itens: 01, 02, 06, 07, 08, 
11, 12, 16, 17, 20, 22, 26, 27, 30, 40, 42, 49, 50 e 51, Valor total: R$ 386.452,00 (Trezentos e Oitenta 
e Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais). Empresa: PNEUAR COMERCIO DE PNEUS 
LTDA inscrita CNPJ: N°. 03.532.991/0001-41, vencedora dos itens: 03, 05, 15, 23, 24, 36, 38, 39, 
41, 44, 48, 53 e 54, Valor total: R$ 267.165,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil, Cento e Sessenta 
e Cinco Reais). Empresa: SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA inscrita CNPJ: N°. 
24.717.067/0001-00, vencedora dos itens: 04, 10, 13, 18, 25, 28, 29, 31, 32, 33, 34 e 35, Valor total: 
R$ 373.178,80 (Trezentos e Setenta e Três Mil, Cento e Setenta e Oito Reais e Oitenta Centavos). 
Empresa: JC FENIX DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrita CNPJ: N°. 54.669.278/0001-72, vencedora 
dos itens: 09, 14, 21 e 52 Valor total: R$ 286.580,00 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e 
Oitenta Reais). Empresa: C. RODRIGUES GONÇALVES LTDA inscrita CNPJ: N°. 
27.519.759/0001-31 vencedora dos itens: 19, 45, 46 e 47 Valor total: R$ 6.289,00 (Seis Mil, 
Duzentos e Oitenta e Nove Reais). Empresa: MULTIQUALITTY COMERCIO DE PNEUMATICOS 
LTDA inscrita CNPJ: N°. 40.362.307/0001-57, vencedora dos itens: 37 e 43 Valor total: R$ 
112.720,00 (Cento e Doze Mil, Setecentos e Vinte Reais). Valor Global Homologado: R$ 
1.432.384,80 (Um milhão, Quatrocentos e trinta e Dois Mil, Trezentos Oitenta e Quatro Reais e 
Oitenta Centavos). Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.
Nova Brasilândia/MT, 15 de maio de 2025.

José Antônio Domingos Cardoso
Prefeito Municipal

D4Sign 10320e98-5540-4db7-8602-090a2bae8860 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de May de 2025, 18:13:12

Pág 07 pdf
Código do documento 10320e98-5540-4db7-8602-090a2bae8860

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

16 May 2025, 18:11:46
Documento 10320e98-5540-4db7-8602-090a2bae8860 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T18:11:46-03:00

16 May 2025, 18:12:16
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T18:12:16-03:00

16 May 2025, 18:12:57
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 34006) - Geolocalização: -15.6169 -56.0826 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-05-16T18:12:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4773e3f08f4a53e0446191b16b27fbfcb2bcc1db879116a0028846ff6f30a6cf
(SHA512):f221e86b6567b4b23d75ab07ff4e12fb9ec7289fd971a43db4fafaa7a8be68637802b10d1b4d5bcaa7ba842a3e123d9094f6a2967fc0ecf4547b90a20f7bab4b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6169 -56.0826

		2025-05-16T18:13:22-0300




